KHUNTSA MUSYKIL MENURUT IMAM SYAFI’I

A. Biografi imam Syafi’i

1. Sejarah singkat imam Syafi’i

Nama lengkap Imam Syafi’i adalah Imam

Muhammad Ibnu Idris Asy-Syafi’i. beliau dilahirkan di

palestina tahun 150 H (767 M) dan meninggal dunia

tahun 204 H (820 M) di mesir.
1
Ia belajar kepada imam

Malik selama 9 tahun. Kemudian berguru kepada Imam

Muhammad bin hasan, murid imam Abu Hanafiah

selama lebih kurang 2 tahun.
2

Imam Syafi’i adalah murid imam Malik dan dari

padanya ia memperoleh fiqh negeri Hijaz. Kemudian ia

berkunjung ke baghdad (Irak) sebagai kunjungan